
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 10. 3. 2025 
 

Záznam o poskytnutí informace 
 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam o poskytnuté 
informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 

Žadatel dne 13.2.2025 požádal o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999Sb., týkající se dotazů 
k územnímu plánu. 

  
1) Žádám o sdělení, zda bylo požádáno nebo se připravuje změna územního plánu v níž jsou zahrnuty 

pozemky parc. č. 130 a 130 v obci a kat. území Míšek pod Brdy. V případě, že byla podána žádost 
anebo bylo rozhodnuto o pořízení změny územního plánu této lokality žádám o zaslání uvedené 
žádosti a dále všech podkladů týkajících se uvedené změny a žádám o sdělení, jaké konkrétní 
činnosti byly v této věci obcí již učiněny. 

 
2) Dále žádám, zda je připravována jakákoli změna územního plánu nebo bylo o takovou změnu 

požádáno pro pozemek parc. č. 129 v obci a kat. území Mníšek pod Brdy. 
 

3) Po zavedení změny územního plánu 1.A. došlo v dané lokalitě ke změně a byla vypuštěna část 
navržené komunikace za obchodním domem Penny z kruhové komunikace, která byla napojena na 
navrženou spojnici ulic Pražská a Čisovická. Zůstala jen zmíněná navržená spojnice a z ní vybíhající 
již jen slepá ulice po pozemku 128/1, bez možnosti otáčení vozidel a bez možnosti napojení na 
pozemek parc. č. 130. V původně odsouhlaseném územním plánu v r. 2019 obsahovala tato lokalita 
i návrh komunikace s jakýmsi objezdem, který umožňoval přístup na tuto komunikaci právě i 
pozemku 130. Ve změně 1. A. jsem však o této změně nenašel žádnou zmínku, pouze část 
komunikace zmizela. Žádám tedy o veškeré informace týkající se toho, proč byla vypuštěna 
komunikace za obchodním domem Penny. Tedy na jakém základě se tak stalo a kdo tuto změnu 
navrhl a kdo a kdy tuto změnu projednal a schválil, stejně tak jako o zaslání všech dokumentů této 
změny se týkajících. 

 
 
Způsob vyřízení: 
 

K žádosti č.j. 1501/2025 bylo sděleno následující:   

 

K otázkám č. 1 a 2: 

Městský úřad Mníšek pod Brdy neeviduje žádný návrh na změnu územního plánu, který by se týkal 

pozemku parc. č. 129 v k.ú. Mníšek pod Brdy. Dne 7.2.2025 zdejší úřad obdržel žádost o změnu 

územního plánu týkající se parc.č. st. 130 k.ú. Mníšek pod Brdy. S touto žádostí bude naloženo dle 

příslušných ustanovení stavebního zákona, k žádnému rozhodnutí v dané věci doposud nedošlo. V 

žádném případě již případná změna nebude součástí probíhající změny č. 1B. 

Předmětnou žádost Vám poskytnout nemůžeme z důvodů uvedených v § 11 odst. (2) písm. a) zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tj. jde o informaci vzniklou bez použití 

veřejných prostředků, která byla předána osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, a tato 

osoba nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. 
 

 
 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

 
K otázce č. 3: 

Územní plán Mníšek pod Brdy, který zastupitelstvo města vydalo dne 16.12.2019 a který nabyl 

účinnosti dne 2.1.2020, neobsahoval k datu vydání návrh zokruhování místních komunikací v 

prostoru za obchodním domem Penny. Takový návrh neobsahoval ani naposledy zveřejňovaný 

návrh pro druhé opakované veřejné projednání ze srpna 2019. Návrh, který v dotazu zmiňujete, byl 

obsažen v několika předchozích pracovních a projednávaných verzích dokumentace, nebyl takto 

ale nikde a nikým odsouhlasen. Schválen byl až návrh, jehož řešení místních komunikací v 

předmětné lokalitě je obsaženo v platném územním plánu dodnes. Změna č. 1A do tohoto řešení 

žádným způsobem nezasáhla a nečiní tak ani dosud probíhající změna č. 1B. 

 
 
Žadateli byly poskytnuty požadované informace v příslušné zákonné lhůtě a byly zaslány 
prostřednictvím datové schránky dne 25.2.2025. 
 
 
Žádost vyřizoval/a: Ing. Petr Digrin, Ph.D., starosta 


